ALCALDIA MAYOR
D& BOGOTA OC.

i . OCGATORIA N° 21 - SELECCIDNAR AL PRDPGNENTE QUE DFREZCA LAS MEIDRES CDNDICIDNES PARA CDNTRATAR A FRECID GLDBAL FILIO LOS ESTUDIDS, DISENDS ARQUITECTONIC DS, ESTRUCTURALES Y
DE REDES DDMICILIARIAS Y CONSTRUCCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO — VIP, ENTRE 80 Y 1 VIP EN EL PROYECTD DENDMINADD PORTALES DE ARBDRIZADORA, QUE SE CONSTRUIRA EN LAS

MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, ¥ 29, DEL BARRIO ARBORIZARORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCID LA ARBORIZADORA NK 2
CONSTRUCTDRA FORTEZA LTDA 3

certificaciones presentadas conforme a lo solicitado en el numeraf 4.3 "REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER TECNICO" en e subnumeral 4 3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL
PROPDNENTE".

MARIC JAVIER VELASCD ALVAREZ NG HABILITADD( HABILITADOC  |Juridica: La propuesta no presenta garantia de seriedad de la oferta ¥ de acuerdo con Jo indicado en la nota

ND

HABILI )
HITADO del numeral 4.1.6 de los terminos de referencia, el proponente debera allegar en el tarmina de dos dias

habiles, es decir hasta el 27 de diciembre de 2013, a las 4:30 PM e! eriginal de la garantia de seriedad de la
oferta en los términos indicados en el precitaco numeral, se pena de rachazo de la oferta de acuerdo con lo
indicado en el numeral 3.13.10 de los terminos de referencia.

Tecnica: De acuerdo al parrafo tercero del numeral 4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA,
HABILITANTE DEL PRDPONENTE" del plego de condiciones, donde sefiala; “Fara ef caso en gue los
b proponenfes sean consortios o uniones lemporales, quien o quienes acrediten la experiancia como
constructories) de proyecios de vivienda debera(n) fener una parficipacion igual o superior al cincuenta y uno
ND por cienfo (51%) en el consorcio o union femporal” la entidad seficita complete ef requisito con fa experiencia
HABILITADO NOHABILITADD] HABILITADO  |de la empresa Nelskonar S8AS .
Juridica: La prepuesta no presenta garantia de seriedad de la oferta y de acuerdo con lo indicado en la nota
del numeral 4.1.6 de los terminos de referencia, el proponente debera allegar en el termino de dos dias
habiles, es decir hasta el 27 de diciembre de 2013, a las 4:30 PM el original de la garantia de seriedad de la
oferta en los términos indicades &n el precitado numeral, so pena de rechazo de la oferta de acuerdo con lo
indicado en el numeral 3.13.10 de los termings de referencia.

CDNSDRCIO LA ARBDRIZADORA NK

Técnica: Se rechaza la propuesta de acuerdo con o estipulado en &l numeral 3.13.12 “Cuando no se
presenten ios documentos requeridos para la asignacion de puniaje ¢ no se diligencien los anexos de esfe
docurmento, cuando comesponda”
NSTRUCTDRA FORTEZA HA, RECH '
i CONS RECHAZADO CHAZADD RECHAZADO Juridica y Financiera: No aporta cerfificado RUP documento que es subsanable, sin embargo |a oferta se
rechaza por cuanto no aporta los documentos requeridos para la asignacion de puntaje, por tanio se
encuentra inmersg en 'a causal de rechazo establecida &n ¢l numeral 3.13.12

Elaberd Revisd - Aprobd

L) W

Maria Fernanda Varona - Contratista CVP

Aydee Marsiglia BellgZ Contratista\E VP

Magaly Cala Rodriguez - Direciora Juridica




FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA

PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA
CONVOCATORIA N° 21 DE 2013 -

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

ALLCALDIA REAY IR
OE BOGOTAD.C.

Caja
VIVIENDA POPULAR

OBJETO “SELECCIONAR AL PROPONE!\ITE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FLJO
LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUGCION DE VIVIENDAS DE
{NTERES PR]ORITARIO ~ ViP, ENTRE 80 Y 91 VIP EN EL PROYECTO DENOMINADO PORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE
GONSTRUIRA EN LAS MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, Y 29, DEL BARRIO ARBORIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR,
EN BOGOTAD.C.”.
23 de diciembre de 3513
NOMBRE DEL PROPONENTE: MARIO JAVIER VELAZCO ALVAREZ
REPRESENTANTE LEGAL MARIO JAVIER VELAZCO ALVAREZ
NUMERO DEL PROPONENTE 1
REQUISITO DE LA
CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
4.1.1, Carta de
Presentacion de la CUMPLE 1A2 Se encuentra firada por el proponente a falios 3 y 4
Propuesta
Aporta copia del documento de identidad y de la matricula profesional,
4.1.2. Capacidad SUBSANAR 5AG allegar en el término de dos dias habiles, es decir hasta el 27 de
Juridica diciembre de 2013, el certificado de vigencia de la matricula
profesionat
Es una persona natural, profesional de la Arquitectura, por tanto esta
en capacidad de ejecutar el objeto de ia convocatoria. Debe allegar
4.1.3. Objeto Sccial SUBSANAR 5A6 en el término de dos dias habiles, es decir hasta el 27 de
diciembre de 2013 hasta las 4:30 PM, el certificado de vigencia
de la matricula profesional
4.1.4. Certificacion de Se encuentra suscrito por el proponente, cumple o estipulado en el
CUMPLE 7 . .
Aportes numeral 4.1.4 de los términos de referencia.
Cumple con los requisitos, fecha de expedicién, actividad 4111 |a
4.1.5. RUP CUMF_'LE 26243 informacion se encuentra vigente y en firme
' Vo La propuesta no presenta garantia de seriedad de la oferta y de
. acuerdo con lo indicado en la nota del numeral 4.1.6 de o5 & rminos
'4.1.6. Garantia de o o .1 dereferencia, el proponiente deberd allegar en el térmirio de dos
o nE L R _ " | dias habiles, es decir hasta el 27 de diciembre de 2013, a'las 4:30
Serledad de [_a. SUBSA?JAR - No PRESENTA__ ..+| PM el original de fa garantia de serigdad de la oferta en Igs tnminos
Oferta S v indicados en el precitado numeral, so pena de rechazo de'la oferta
. ' de acuerdo con lo indicado en ef numeral 3.13.10. de los términos de
: referencia S
Verificacion Se verifico de las paginas web de la Procuraduria General de Ia
CUMPLE N/A Nacion, de la Contraloria General de la Republica que el proponente
Antecedentes no presenta antecedentes gue lo inhabiliten para contratar.




CHA DE CIERRE DEL PROCESO

23 de diciembre de 2013

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO |LA CASONA NK

INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION

1. CONSTRUCTORA NELEKONAR S.A.S 51%

2, NELECASA Y CIA LTDA 49%

REPRESENTANTE LEGAL

NUMERO DEL PROPONENTE

NELSON ROZO SALAMANCA
2

REQUISITO DE LA
CONVOCATORIA

VERIFICACION

No. FOLICS

OBSERVACIONES

4.1.1. Carta de
Presentacion de la
Propuesta

CUMPLE

3A4

Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio tal
como consta en ef documente de conformacion que se encuentra a
folic

4.1.2. Capacidad
Juridica

CUMPLE

3A16

Aporta documento de conformacion del consorcio a folio 1 el cual
cumple con los requerimientos del pliego, aporta certificado de
existencia y representacion legal de las empresas consorciadas
cumplen con los requisitos, fecha de expedicion, duracion de la
sociedad y capacidad del representante legal.

4.1.3. Objeto Social

CUMPLE

3A12

El objeto de las empresas consorciadas social cumple incluyen en su
objeto la construccion de vivienda

4.1.4, Certificacion de
Aportes

CUMPLE

5A6

De acuerdo con el Certificado de existencia y representacion legal de
las empresas consorciadas se encuentra debidamente suscrito porel
revisor fiscal que figura en el certificado de existencia y
fepresentacion legal de las empresas consorciadas y se acompafié
los documentos de identificacian de los revisores fscales, se verifico
en la pagina web de fa Junta Central de contadores fos antecedentes
disciplinarios.

4.1.5. RUP

CUMPLE

61-67 Y 80 .89

Cumpfe con los requisitos, fecha de expedicién, e integrante con
porcentaje mayoritario del consorcio acredita la actividad 4111, la

4.1.6. Garantla de
Seriedad de la Oferta

SUBSANAR

NO PRESENTA

La propuesta no presenta garantia de seviedad de fa oferta y de
atuerdo con lo indicado en la nota del numeral 4.1.6 de 108 t6rminos
de referencia, el proponente debera allegar en ef tdrmino.de.dos
dias hébiles, es decir hasta el 27 de diciembre de 2013, a Jas 4:30
PM ef original de la garantia de seriedad de la oferta en los términos
indicados en e precitado numeral, so pena de rechazo de1a oferta

1 de acuerdo con lo idicado en ef numerat 3.13.10. de los termmos de

..... referencia

Verificacion
Antecedentes

CUMPLE

N/A

Se verifico de las paginas web de la Procuraduria General de Ia

Nacion, de la Contraloria General de la Republica y de la Policia

Nacionaf y s& enconti que ni representante legal ni la empresa
presentan antecedentes gue los inhabiliten para contratar

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO

RECHAZADO

23 de diciembre de 2013

NOMBRE DEL PROPONENTE:

FORTEZA LTDA-

REPRESENTANTE LEGAL

MAURICIO GALVIS RODRIGUEZ

NUMERO DEL PROPONENTE 3
REQUISITO DE LA VERIFICAGION No. FOLIOS OBSERVACIONES
LRI A TLDLA
No presenta carta de presentacién de la oferta, documento que es
4.1.1. Carta de subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta
Presentacion de la NO CUMPLE NO PRESENTA los documentos requeridos para la asignacion de puntaje, por tanto se
Propuesta encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en ef numeral

3.13.11.

o




4.1.2. Capacidad
Juridica

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta certificado de existencia y representacion legal en el cual se
pueda verificar la capacidad juridica de la empresa y sus
representantes legales, documento que es subsanable, sin embargo
la oferta se rechaza por cuanto no aporta los documentos requeridos
para la asignacién de puntaje, por tanto se encuentra inmerso en la
causal de rechazo establecida en el numeral 3.13.11.

4.1.3. Objeto Social

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta certificado de existencia y representacion legal en el cual se
pueda verificar el objeto social de la empresa, documento que es
subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta
los documentos requeridos para la asignacion de puntaje, por tanto se
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral
3.13.11.

4.1.4. Certificacion de
Aportes

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta el certificado de aportes de acuerdo con lo exigido en el
numeral 4.1.4 de los términos de referencia, documento que es
subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no apoita
los documentos requeridos para la asignacién de puntaje, por tanto se
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral
3.13.11.

4.1.5. RUP

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta certificado RUP documento que es subsanable, sin
embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta los documentos
requeridos para la asignacion de puntaje, por tanto se encuentra
inmerso en la causal de rechazo establecida en ef numeraf 3.13.11.

4.16. Gararitia de
Seriedad de la Oferta

NO CUMPLE

~'NO PRESENTA .

No aporta certifi cado RUP documento: que es subsanabie, sin
embargo la oferta se rechaza por cuanto 1o aporta los dogimentos
regueridos para Ta asignacion de puntaje -por tanto se gnguentra
mmerso enla causal de rechazo establecrcfa en el numera _3.13 11.

Verificacion
Antecedentes

NO SE REALIZA

NO SE REALIZA

No contamos con !os datos requerido para realizar 1a consulta en las
paginas web de la procuraduria General de la Nacion, la Contraloria
General de la Republica vy la Policia Nacional.

EVALUO. AYDEE MARSICLIA BELLO

APROBO: MAGALY CALA RODRIGUEZ- DIRECTORA JURIDYCA CVF};—-{

I3
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CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
SUBDIRECCIDN FINANCIERA

L
EVALUACI ON FINANCIERA wm %3@“ .M. k
Proceso CVP-LIC 21-2013 N

HUC7ANA

OBJETC:La CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR, SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIC GLOBAL FIJ0 LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS ¥
CONSTRUCCION DE VIVIENDAS GE INTERES PRIORITARIC - VIP, ENTRE 80 Y 91 VIP EN EL PROYECTO DENCMINADO PORTALES DF ARBORIZADORA, QUE SE CONSTRUIRA EN LAS MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, Y 29, DEL BARRIO ARBORIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE
CitIDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C.

No de Viviendas  # SMLMy SMLMY
Presupuesto Oficial Procese $ 3.325.959.000 9N 62 $589.500  §3.325.959.000
CRITERIO:  Requisitos Minimos Habilitantes de contenido Financiera Fecha cierre del proceso: 23 de diciembre de 2013
FEHAS - RUP
m Integrants Uinidn Uttima NIT 0 CC. integrante Resultado Calculo | Minimos segin
m. Proponente NIT .ﬁwﬁﬁ_ﬂ”ﬁw oo Expedicién Inscripgign renovacign | Acwalizasion Consoreio o U.T. Ind| Proponente (Consoidado para U.T. v Consgrcics) Indicadores Financieros Piisges CALIFICACION Observacicnes
a
Capital Real (KR) {%) 100%] > 40% |[CUMPLE
; i indice de Liquidez (IL} (Veces) 18] > 1,5|cUMPLE
Nel Lt dic-13 29-ago-1 NiA 19-nov-1 800,133.208-
secasayClatiia) - Odde ez novid ) SRS de Endeudamients (NE) (%) 5% < oo%|cumPLE
Consarcio la Capital de Trabajo (KT) (%) 45%| » 30% [CUMPLE
1 N/A HABILITADO
Casona NK Indicador de Riesgo {IR) 014 < 1,00 |CUMPLE
Constructora i . indicador EBITDA {8} $ 287.432.963 | > O|CUMPLE
-dic-13 3jutt NiA 800.060..206-4
Nelekonar 5.5 | 00K O3 " %84 |indicader Crecimiento EBITDA 61> o[cumPLE
Capacidad Residual (CR) {%) 85%| > 30%
Capital Real {KR) (%) %[ > 4% CUMPLE
indice de Liquidez (iL) (Veces) 32> 15 CUMPLE
Nivel de Endeudamiento (NE} (%) | < 6% CUMPLE
-
z MARIO JAVIER Matio Javier Capital de Trabajo (KT) (%) 30%[ > 30% CUMPLE
o 2| vELAscO 78.674.0124 rlo Javie Bnov-13 | 17 qun13 NiA NA NiA HABILITADO
o VAREZ Velasco Alvares i i
> AL Indicader de Riesgo (IR) 0| < 1 CUMPLE
[C]
Indicador EBITDA (5} 3 52.287.940,00 | > 0 CUMPLE
Indicador Crecimiante EBITDA 092 | > 0 CUMPLE
Capacidad Residual (CR) (%) 30% 0%
Capital Real (KR} {%) 0%
indice de Liquidez ¢{IL) (Veces) B0V
Nivel de Endeudamiento (NE) (%) #iDIVO!
4|  Constructata NiA Capital de Trabajo [KT) (%) % DEBE SUBSANAR EL
Forteza LTDA Indicador de Riesgo {IR) BDIVAI RUP
Indicador EBITDA {$) -
Indicador Crecimiento EBITDA FHDIVA
Capacidad Residual (CR) (%) 0%
Elaberd

Aprobo

\/W/Priwol ﬁ@% )

BRENDA MADRINAN NARVAEZ
Subdirectora Finangigra

Conthatista
Subdfteccion Financiera

EVALUACION FINANCIERA CVP CONVOCATORIA 21 -2013




CONVOCATORIA N° 21 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CDNTRATAR A PRECIO GLOBAL FiJC LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS ¥
aLcacoamaror SONSTRUCCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIC - VIP, ENTRE 80 ¥ 91 VIF EN EL PROYECTO DENOMINADO PORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE CONSTRUIRA EN LAS MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, ¥ 29, DEL BARRIO ARSORIZADORA
PEmOGOTAO.C ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C.

@ FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

VERIFICACION REQUISITDS TECNICOS HABILITANTES

T NOWBRE DEL FROFD
MARIO JAVIER VELASCD ALVAREZ
CDNSORCIO LA ARBORIZADORA NK 2

CONSTRUCTORA FORTEZA LTDA 3

* | meTROS CuAbRkbbS
"CONSTRUIIOS

. DBSERVACIONES
AR B0 w 3120 : DL i

Guseria  por
ragantants *

iyt reviner Back
nitid ol ofarenta)

fog

De acuerdo een el numeral 3.9 del plisgos de condicionas, 13 entidad
salicita se subsanen ias certificasiones presentadas conforme a lo solicitado
&n el numeral 4.3 “REQUISITOS HABILITANTES OF CARACTER
TECNICC" en ei subnumeral 4.3.1 "EXFERIENCLA ESPECIFICA MINIMA
HAEBH /ITANTE DEL PROPONENTE ",

NG

LA
MARIO JAVIER VELASCO ALVAREZ HABILITADO

De acusrdo al parrafo tercero del numeral 4.3.1 "EXPERIENCIA
ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE" cel pllege de
condiciones, donde sefala: "Fara ef caso an que los propenentes sean

NO CONSOrCios o uniones lemparalas, quien o quienes acrediten la expenancia
HABILITADO cormo constructorfas) de proyectas da vivienda dabera(n) tener una
participacion igual o suparior af cincusnta y uno por ciento (51%) an af
caonsorcio o union temporal” fa antidsad solicita complete e! requisitc con la
sxperiencie de Is emprasd Nelekonar SAS

CONSORCIO LA ARBORIZADORA NK 7599887 75988 67 S Sl NG SIS S} S Sl Si Si

METROS CUADRADGS:
CONSTRUIBDS -
46.5* 80 x 3,720

uwﬁém_ﬁm.

C . OBSERVACIONES
146 - e

BTN

Gasha da tarminasidn
Racihio # satistaceian.

Faiha da Inicin

Se rachaza la propuesta de scuerdo con io estipulade en el numeral

3.12.12 "Cuando no se presentan fos documentos raquendos para le
NO N NO NO NO [NOINOD|NG | NG [ NO } NO | NO | RECHAZADO asignacidn da puntaje 0 no se diligencien los anexcs de este documento,

\ cuanda comespenda”,

A7

7 . 4 ~
ke 329

{Apfobs: Antonio Medina Romera - U:m& de Urbanizaciones y

Evalud: Maria Fernanca varona Abondarno - Gontratista CVP .
¢
WY émﬂ% &
hgh

Aprobd: Lillana Mejia Gonzalez - Oﬁo phadora General Vivienda Nueva




CE 30GOTA D.&.

CONVOCATORIA N* 21 - BELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDIGH

Bt FIDEICOMISQ - FIDUBOGOTA PROYEGTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

ONES PARA CONTRATAR A PRECIC GLCBAL FWO LOS ESTUDIDS, DISENOS ARQUITECTONICOS,

ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUGCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO — VIP, ENTRE 80 Y 91 WP EN EL PROYECTO DENOMINADO PDORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE
CONSTRUIRA EN LAS MANZANAS MZ 17, 1B, 27, 28, Y 28, DEL BARRIO ARBORIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CiUDAD BOLVAR, EN BDGOTAD.C

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

FEGHA DE CIERRE DEL PROCESO Di

c. 23 da 2013 Dic. 24 ds 2014

Construccion da cincuenta (50) soiuciones
de vivianda (tercera etapa) y trainta (30)

De acuerda con al numeral 3.8 del plisgos de
condiciones, la entidad soiicia se subsanen
las cerlificaciones presentadas conforme alo

NO )
N S solicitado en ei numerai 4.3 "REQUISITDS
. MH_%M.”Mmammhwch_mnﬂﬂwoﬂ_“ﬂﬂ MH_NMMM”_ NO N.A Si S[sl]si]| 8| 8 1] NO [ NO :”wo_n_.u_._. HABILITANTES DE CARACTER TECNICO"
4| da mellavista-nunicioia de Bujaya Ghago &n &l subnumeral 4.3.1 "EXPERIENCIA
oo ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEIL
3| FPROPONENTE"
El contratista se compromate e realizar la De ecuerdo con el numeral 3.8 dal plisgoe de
construccion de 16 solutiones da vivienda condiciones, 1a entidad solicita s& subsanen
en &l proyacto de reubicacion de i3 NO las cartificaciones presentadas conforme a le
~{poblacion de bedlavista en st mucnicipio de tado en el numeral 4.3 "REQUISITOS
{Bojaya (chacé), de coformidac con ias NS A 8l S| S| SUp8E SIS ND | NOTHABILIT| o NS pE CARACTER TECNICO"™
;- ]espacificaciones indicadas an la propuestal ARO &N 8t subnumera! 4.3.1 "EXPERIENCIA
jque le fus aceptada y ias estabiscidas sn ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL
+las reglas da parfizipacion dei procasc de| PROPONENTE".
TOTAL CERTIFICADQ s 7 7 -

A

Realizé: Maria Fernanda Varcna - Contratista Vivianda Nuava

AL i 2. .w

Aprobt: Antonio Madina Romara - Diractar de {rbanizaciones vy Titula

_
v

Aprobé: Liliana _;mz«m Gonzaiez - oaoaﬁp_g& Geéneral Vivienda Nueva




FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N® 21 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLCBAL FLIO LOS ESTUDIOS, DISEROS ARQUITECTONICDS, ESTRUCTURALES ¥
DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUCCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO — VIP, ENTRE 80 Y 91 VIP EN EL PROYEGTO DENOMINADO PORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE CONSTRUIRA EN LAS
MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, Y 29, DEL BARRIO ARBCRIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIWAR, EN BOGOTA D.C

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

ALCALDIA HAYOR

MARIO .{,Smm <m_me.oO b_.<>me

ﬂnn\auu.# & a.ﬁﬂ

"o T ALCALDIA MUNGIPAL DF - BRIGERO)
: BOYACA: contrato de consuttoria en
disefic y geetion pera edelentar e

De acuerdoe con al numera! 3.9 del pliagos de
condiciones, 'a entided solicite sa subsanen
las certificacicnas presentadas conforme a o

programa de vivienda denominado "VILLA NO i » __
. |[ESPERA* 36 solucionss VIS anfe el NiA UN st st |siinol s | s | s | No|No|HaBLIT ﬁm,..ﬂﬁﬂﬂmmﬂdwwm%m%oww%wmwhmumm_,
MINISTERIO DE AMBIENTE VIVIENDA ¥ ADO

en el subnumeral 4.3 1 “EXPERIENCIA
ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL
PROPONENTE™.

DESARROLLO TERRITCRIAL para la
Jobtencion dei subsidio por parte del
i |Ministeric en &l Municipio da Bricefio.
JUNION  TEMPORAL  URBANIZACION De acuerdo con & numeral 3.9 del pliegos da
-VILLA DANIELA: Contrato de cosnultorie condiciones, la entidad solicita s& subsaren
|para el dizefic y geation de viviendas WIS, NO ies certificaciones presentadas conforme a lo
anta FINDETER para Ia obtancion de Iz solicitade en al numeral 4.3 "REQLISITDS

" |etegibiidac y postuscion a subsidios Vis N UN s B [SHING|SIpst ) 8 [ NC | NO _._.ww_w: HABILITANTES DE CARAC TER TECNICG™
.._ . H |Csla de Compensacion de Boysca en el subnumaral 431 "EXPERIENCIA
” COMFABOY "URBANIZAGION  VILLA m.w_‘u..mﬂ._.n__ﬁb.ﬁ_.m__“(._:h HABILITANTE DEL
- |DANIELA" para 36 solucicnes da vivienda PROPONEN
-TALCALDIA MUNICIPAL DE
OI,O__.*:oﬂDCmD.p “m%<ﬂ0? oo:”._.mﬁ de De acuerdo con & numeral 3.9 del pliegos de
- gonaultond para ef disefic y gestion ants, condiciones, Is enficad salicita se subsanen
+{FINDETER obtencion eiegibiicad pare sf o |18 certificaciones presentadas conforme a0
pregrama de ciciende en el municigio de N licitad al “
|ehiquinguira ™ILLA LILIA® 100 unicades NIA NG st g s |no|lsi] s | s | NO | NC|HARILIT nw_m__mh.N:ﬂ.m%mmmmwh%ow%%wmw_“mw_,
VI8 y postulacion & subsidios VIS Caja de ADO o e subnumeral 4.3 1 "EXPERIENCIA
;. |Campansacion de Boyaca COMFABOY Y ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL
- MINISTERIO DE AMBIENTE VIVIENDA Y PROPONENTE”
7 DESARROLLO  TERRITORIAL: para )
+|personas indepandientas
i Mw.nmuqbwm;m_._ommw%uﬂm.bz_ombm,o.z _me Da acuerdo con af numeral 3.9 del plisgos de
- [consuttoria para at Emmj.o y “”m_woﬂ mgﬂw condiciones, |a entidad solicita se subsanen
: . A ies certificaciones prasentadas conforme a o
- - |FINDETER obtencion slegibilider para el ND | o o &t miuer 4.3 REQUISITOS
programa de viviend ViS en al municipio de N7A NO St S 18 |NOp S | s il NO { NC | HABILIT HABILITANTES DE CARACTER TECNICO"
Celdas Beoyaca. "URBANIZACION LAS ADO

en &l subrumaral 4.3.1 "EXPERIENCIA
ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL
FROPONENTE",

ACACIAS 1i ETAPA" 30 unidades vy,
postulacion & subsidics VIS Caja de
| < |compensacion de Boyaca COMFABCY.
;2 JCORPORACION  CIUDYPRO:  canvenio De acuerdo con el numaral 3.9 del pliegos da
-+ -|Administrativo COMFABOY para Ia gestion condiciones, Ja entidad solicita se subsanen

-{ante FINDETER obtencion elagibilidad, las carlificaciones presentadas conforme a lo
- |disefic y tramite de B7 licancias de NG solicitedo en el numeral 4.3 "REQUISITOS

|construceion aubsidics VIS en s modealided WiA NO 8 Sl | S/ NO| & | 81| 8 [NO|NO :ww_w: HABILITANTES DE CARACTER TECNICC"
.. 7|de construccion en Sitio Propio en en el subnumeral 4 3.1 "EXPERIENCIA
diferentes municipios del occidents de ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL

PROPONENTE",

Boyaca.

TOTAL CERTIFICADD o]
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Realizé: Mana Femanda Varons - Contratista Vivienda Nueva b_uaum. Liliana Mejia Gonzale: nnn_.fzmmn..m Genaral Vivienda Nueva




FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

Acupivuron CONVOCATORIA N° 21 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PREGIO GLOBAL FIJO LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y

FECHA DE CiERRE DEL PROCESO Dic 23de 2013

DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUCCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIC — VIF, ENTRE 80 Y 91 VIP EN EL PROYECTO DENOMINADO PORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE CONSTRUIRA EN LAS
MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, Y 29, DEL BARRIQ ARBORIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTAD.C.

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

24 de 2014

*DiseMar, gerenciar y construly ol Megaprovecto
de Urbanisme y de Vivienda de Interés Social
Coon |VALS) mufifamiar, del lote de 22021 7Mis2.
i |Ejecutar y Enajenar 568 viviendas de inferés
- Svdsocil  mullifamifer.  Ejecular las  obras  de
L Fdurbanismo  enfre las cuales se  encueniran
ipevimentacion de vias, acometida acueducty y

Da acuerdo al parrafe tercero dal numeras
4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

HARILITANTE DEL PROPONENTE" dai
pliago da condiciones, donde sefaia: *Para
el case en que jos proposserites sean
NO c ios o unk ! fes, quicn o

st aloantanilado inteme y extorns, zonas verdes, 61.728,67 NJA Si NO (8|S |8 |8 | s Si | S| |HABILIT| quienes acraditen ia experiencia como
wrlcifaludes, andenes  peatonales, perqueaderos, ADO constructor{es) de proyectos de vivienda
|redes eféctricas de media y baja ftensién, deberafn) tenar una participacion Igual ¢
i alumtrads entre otras. Manejo impecte Ambiental, superior al cincuenta y uno por ciante
3,3 |estudio da mitigacién de riesgo, canalizacion da f51%) an 8l ¢ 0 & union temporsi” la
’ Aguas Negras y pozos sépticos, vertimienta de les antidsd solicit: plete el raquisitc con la
. «|aguas & la red de akcaniarifade def acueducto de experiencia de la empresa Neiekonar SAS.
o Boacha.
.| "Diseflar, gerenciar y construir Iz etapa 2 que 8
De acuerde al parrafe tercero dei numeral
SN . i 4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
= {consia da 240 viviendas con valor comercial de HABILITANTE DEL PROPONENTE™ dei
pliago da condicienes, donde sefeie: "Para
70 SMMLYV con desarrofio urbanistico y una zona bl C280 an que fos _v..nnn..._ua.nnh hum...
NO o uniores tamp quien o
14.270,00 NiA 51 NO | St S| 8| Si 81 Sl S | HABILIT quienes acraditen iz experiencla como
. . . ADO rfes) de pr tos de vivienda
1 : S v
: social comin compuesta por: salén comunal, debersafn) tener una participacion igual o
supenor al cincuenta y uno por ciento
ST N . iy F1%)en el c io o union 1 " Ia
s piscing para niflos, ampiias zonas verdes y zonas ieind sollchta piate of i con @
experiencia de la amprasa Nelekonar SAS,
"|deportivas.”
. TOTAL CERTIFICADO 75988,67 0,00 4 l
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Reaiizé: Maria Fernanda Varona - Contratista Vivienda Nueva
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Aprdbs” Antonio Medina Romero - Diractoy’ Urbanizaciones y Titulasian.
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Aprohé: Liiana Msjia Gonzalez - naoasmneﬂm/mm oral Vivienda Nuava




SONVOCATORIA N° 21 - SELECCIONAR AL PROFONENTE QUE OFREZCA | AS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIIO LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES ¥
DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUCCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO - VIP, ENTRE 80 Y 91 VIP EN EL PROYECTO DENOMINADO PORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE CONSTRUIRA EN LAS

ALCALDIA RAYOR MANZANAS MZ 17, 16, 27, 26, Y 28, DEL BARRIO ARBORIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BELIVAR, £N BOGDTA D.C.
02 BOGOTAD.L,

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CUMETROE _.m - R A :
CUADRADOS GUADRADQS B[ & F JHABILIT . ' o
| constRuinos | DiseRapas 12 m 2% a0 |  OBSERVACIONES
405 80> 3720 | S7207010% + 1,446 m m 21851 3 Lo
"Disefar, gerenciar y construir of Megapryecto
de Urbanismo y de Vivienda da Interés Sacial De acuerdo al parrato tercaro del numeral
- A(VLS) mutitamitar, del lole de 220.217Mis2. ) 4.2.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
" |Efecutar y Enajenar 568 viviendas de interés HABILITANTE DEL PROPONENTE" dal
w{social  multfamiiar.  Ejecutar fas obras de pliege de cendiclanas, dende seitala: "Para
urbanismo entre Jas cuales sa  encueniran o £430 &n que fos proponentes sean
pavimentacidn de vias, acometida acueducto y NQ i8S O Lni temperales, quien o
alcantarifado inlerno y externo, zonas verdes, N/a 61.726,67 St NO [SI[SH] S| sl St Si | St [HABILIT| quienes acredtten la experiencia como
taludes, andenss peatonales, parqueaderos, ADO eanstructor(as} de proyectos de vivienda
LN edes  eldctricas de media y baja tension, debera(n} tener una participacion igual 0
o alumbrado antre olras. Manejo impacto Amblental, suparior al cincuanta y uno por cienfo
¥ lestudio de mitigacidn de riesge, canaizacién de {51%} on 8l consorcio o union temporal” le
: “aguas negras y pozes séplicos, vertimiento de las it i plete ol requisito con ia
St aguas a la red de afcantariiado del acueducto de experiencia de Ia ampresa Nelekonar SAS,
"{Soacha.”
De acuerdo al parrafo tercero def numeral
4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
HABILITANTE DEL PROPONENTE" del
"Disefiar, gerenciar y construir 14 etapa 2 oue pliego de condiciones, donda safala: "Psra
consta de 240 552,.4.._”_% cen valor comercial de ol caso en qua fos proponentes sean
70 SMMLV con desarroilo ubanistico y una zena NO e il > quien &
: . ) NIA 14.270,00 Sl NO [Si|SI| S| s Si Sl St | HABILIT quienes acrediten /a experiancia como
#{social comin cempuesta por: salbn comunal, -
“'piscina para nifios, amplies zomas verdes ¥ ZOnas ARO constructor(es) de proyectos de vivianda
deportivas deberafnj toner una perticipecion igusi o
. suparior sl cincuants y uno per ciento
{51%) on ai censarcia o union tempaeral” Ia
i plete 8l raquisito con is
periencie de Ia empt Nalak $AS.
TOTAL CERTIFICADO 75998,67
—
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Aprehé: Antonio Madina Remero - Diregtor Urbanizacionas y Titulacion.
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Reaiizé: Maria Femanda Varona - Contratista Vivienda Nusva Aprobb: Liliana Msjia Gorzalez - +oa_ adera General Vivienda Nuava




FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N* 21 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES FARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIIO LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y
DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUCCION DE VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO — VIP, ENTRE B0 Y 81 VIP EN EL PROYECTO DENOMINADO PORTALES DE ARBORIZADORA, QUE SE CONSTRUIRA EN LAS

MANZANAS MZ 17, 18, 27, 28, Y 29, DEL BARRIO ARBORIZADORA ALTA DE LA LOCALIDAD DE CIUCAD BOLIVAR, EN BOGOTAD.C,

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

FECHA DE CIERRE DEL PROCESQ | Diciembre 23 de 2013 Diciembre 24 de 2014

CONSTRUCTORA FORTEZA LTDA

al

. METROS CUADRADOS IMETROS CUADRADOS| m g3 g . m N m . S o
CERTIFICACION . CONSTRUDOS |  DISENADOS | Anexe5| 88 3 | E 251 S F |cumpLe] 'OBSERVACIONES
: 4654 80=2720 | 3720'030% =1,118 | g8 Tite x EE, .m [ i :
. . R = ¥ - S8 &
= . ; ﬂ. m. ._.,_w m m ] _m__m e.um..m &
pa S B S GElEglE

Se rechaza ia propuesta de acuerdc con lo
estipulado en el nurmeral 3.13.12 "Cuando no se

presenten los documentos requeridos para la
NO NO NO NO NO |NOINO|NO | NO | NO | NO | NO NO asignacidn de puntaje o no se diigencian los

anexss de  este  documento, cuando
cemesponda”.

TOTAL CERTIFICADO 8 — )
I
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Realizé: Maria Fernanda Varcna - Contratista Vivienda Nueva Aprobé: Liiana Mejia Gonzalez - Ceordinadgra Gekeral Vivienda Nueva
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